
ALO 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA N° 136, DE 19 DE JUNHO DE 2020 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE, Estado de Alagoas, no uso de 
suas atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, art. 45, inciso VI. 

RESOLVE 

Art. 10  - NOMEAR os membros do Conselho Municipal de Políticas Públicas Sobre Drogas, 
conforme a composição prevista na Lei n° 820 de 14 de setembro de 2016, para o biênio de 2019 a 
2021. 

REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL: 

Representação da Secretaria Municipal de Saúde 

1 .Secretária executiva: Zuckerllan Bemadeili da Silva Souza - CPF: 012.717.124-07 
2.Suplente: Cristiane da Silva Santos - CPF: 048.902.024-04 

Representação da Secretaria Municipal de Educação 

3.Titular: Hélio Vieira Temóteo - CPF: 054.810.534-03 
4.Suplente: Luiz Inácio Ferreira Júnior - CPF: 032.386.834-70 

Representação da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direito a Cidadania 

5.Titular: Fabrícya de Oliveira Ferro Soares - CPF: 049 395 834 - 73 
6.Suplente: Taynara Caroline Nascimento - CPF: 105.501.054-84 

Representação da Secretaria Municipal da Mulher, Juventude e Idoso 

7.Titular: Elisangela Marinho Costa Gomes da Silva - CPF: 041.102.564-37 

8.Suplente: Alessandra Barbosa Medeiros - CPF: 071.608.404-02 

Representação da Unidade de Acolhimento Infanto Juvenil- UM 

9.Titular/Presidente: Ana Adélia de Meio Rocha - CPF: 028.984.174-75 
10. Suplente: Carolyna Morgana da Silva Ribeiro - CPF: 070.761.684-05 

Representação do CT /Luziápolis 

Rua Senador Máximo, 35— 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

11. Titular: João Paulo dos Santos Alves - CPF: 114.346.714-02 
12. Suplente: Jackeline Lopes Buarque - CPF: 090.781.844-77 

Representação do CT /Sede 

13 Titular: Jaqueline da Conceição - CPF: 072.832.164-56 
14. Suplente: Franciele Pereira da Silva - CPF: 076.834.784-86 

REPRESENTANTES DO CONSELHO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 
CAMPO ALEGRE: 

15. Titular/Vice-Presidente: Reginaldo de Farias - CPF: 442.796.554-72 
16. Suplente: Jeane Santos do Nascimento - CPF - 956.642.114-15 

Representação da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer 

17.Titular: José Ailton dos Santos Filho - CPF: 794.220.554-15 
18.Suplente: Alien Hermínio F. de Oliveira Gomes - CPF:095.239.714-50 

Representação da Secretaria Municipal de Segurança Institucional 

19.Titular: Adenilson Celestino Santos - CPF: 047.400.114-84 
20.Suplente: Leonardo Valério Rolim Lima - CPF: 095.239.114-84 

Representação da Comunidade Gêneses 

21.Titular: Cristiana de Souza Silva - CPF: 061.579.734-20 
22.Suplente: Maciel Luiz da Silva - CPF: 038.959.014-23 

Representação do Projeto Fênix 

23.Titular: Luciete Vicente dos Santos - CPF: 955.588.104-91 
24.Suplente: Erik Maximiano da Silva - CNPJ: 17669.893/0001/-65 

Representação do Instituto Céu Aberto 

25.Titular: Maria Elisabete de França dos Santos CPF: 040.282.054-17 
26.Suplente: Claudio da Costa - CPF: 740.868.044-68 

Rua Senador Máximo, 35 - lO andar - Centro - CEP: 57.250-000-- Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS: 

Igreja Cristã 

27.Titular: Jéssica Rafaella da Silva Santos - CPF: 061.049.864-98 

28.Suplente: Saulo Ítalo Assis da Silva - CPF: 010.785.864-98 

Igreja Apostólica Betel 

29.Titular. Samuel Xavier Correia 

Art. 2.° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 	 - 

Dê ciência, registre-se, publique-se e cultipra-se. 
() 

PAULINE DE FATIM PEREIRA ALBUQUERQUE 
Prefeita 

A presente portaria foi publica4í, regislada e arquivada na Secretaria de Administração, 

Gestão e Planejamento desta municipal,iíade, em  A  9 de junho de 2020. 

MARIA MSLL 	ÚJO DOS SANTOS 
Secretária *e Admini ação, stão e Planejamento. 

Rua Senador Máximo, 35 - 10 andar - Centro - CEP: 57.250-000 -.  Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 


